
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Sadov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Sadov
Sadov 34
360 01

00254959
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 353 578 825
E-mail ucetni@sadov.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 2

Majetek 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Strana



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 19 707 087,51 23 426 401,77 25 923 684,02
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 945 767,48 2 093 253,80 3 787 587,79
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 978 730,60 691 003,00 306 570,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 307 597,93 1 244 939,17 912 900,00

30 930 741,81Příjmy celkem 24 939 183,52 27 455 597,74

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 15 499 252,00 14 665 750,78 20 158 136,95
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15 426 852,41 18 805 421,61 9 477 242,97

29 635 379,92Výdaje celkem 30 926 104,41 33 471 172,39

Plnění rozpočtu za období 01-12/2023 bylo schváleno na zasedání ZO Sadov dne 10.06.2024

Příloha č. 1: Výkaz Fin 2-12M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za období 01-12/2023)

Informace k fondům účetní jednotky

Sociální fond

počáteční stav: 95 288,40 Kč

tvorba (+): 213 666,00 Kč

použití (-): 213 450,28 Kč

konečný stav: 95 504,12 Kč

Sociální fond je v příjmech i výdajích součástí rozpočtu a jeho tvorba a použití se řídí Směrnicí č. 2/2019 - Sociální fond Obce Sadov vč.

všech následných schválených dodatků (směrnice schválena ZO Sadov dne 23.12.2019).

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 243 237,70 392 732,65 205 828,38
324 Krátkodobé přijaté zálohy 310 386,00 291 918,00 288 222,00
331 Zaměstnanci 250 537,00 392 760,00 304 689,00
336 Sociální zabezpečení 90 080,00 107 772,00 111 247,00
337 Zdravotní pojištění 40 517,00 48 437,00 50 134,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 27 899,00 54 441,00 38 530,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 36 191,00 1 060,39
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 5 166,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 8 712,00 16 115,00 105 970,00
383 Výdaje příštích období 0,00 16 954,00 5 666,00
384 Výnosy příštích období 0,00 3 432,00 4 444,00
389 Dohadné účty pasivní 500 120,00 540 834,00 1 008 880,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 400 000,00 400 000,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 357 009,52 358 911,60 395 527,92
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 268 541,02 506 948,76 1 199 171,02
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 33 567,00 76 057,00 92 116,00
343 Daň z přidané hodnoty 4 811,00 0,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 5 931 525,53 0,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 75 446,72
381 Náklady příštích období 0,00 98 438,56 135 573,91
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 241 500,00 74 500,00 1 201 287,40

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 304 695,40 0,00 304 695,40
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 183 464,51 0,00 183 464,51
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 943 026,00 0,00 943 026,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 92 110 184,10 14 686 301,46 106 796 485,56
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 8 573 717,22 1 101 296,67 9 675 013,89
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 778 453,09 258 822,63 5 037 275,72

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 581 058,52 12 949,70 7 594 008,22
Kulturní předměty 85 873,00 0,00 85 873,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 56 870,00 56 870,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 102 998,60 -6 198 699,96 13 904 298,64

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -212 897,00 -64 320,00 -277 217,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -183 464,51 0,00 -183 464,51
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -391 628,00 -62 868,00 -454 496,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -27 784 722,24 -2 145 903,50 -29 930 625,74
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 908 528,90 -567 000,50 -3 475 529,40
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 778 453,09 -258 822,63 -5 037 275,72

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 34 133,00 -3 247,00 30 886,00
Zboží na skladě 46 448,13 -1 346,80 45 101,33

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 319 293,91 327 886,64 672 513,87
502 Spotřeba energie 650 544,76 1 039 194,64 1 574 413,80
504 Prodané zboží 36,64 0,00 1 346,80
511 Opravy a udržování 4 616 136,52 3 145 021,59 3 596 089,13
512 Cestovné 73 775,00 90 580,00 99 070,00
513 Náklady na reprezentaci 22 187,83 62 844,05 170 107,00
518 Ostatní služby 3 775 225,43 3 114 213,23 3 876 424,48
521 Mzdové náklady 3 255 629,00 3 640 102,00 4 216 383,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 026 701,84 1 125 069,00 1 288 965,00
525 Jiné sociální pojištění 6 760,00 7 889,00 9 446,00
527 Zákonné sociální náklady 214 930,82 231 209,00 193 492,00
528 Jiné sociální náklady 62 140,00 69 745,00 90 620,00
538 Jiné daně a poplatky 13 000,00 12 000,00 3 240,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 192,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 5 000,00 0,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 0,00 15 000,00
549 Ostatní náklady z činnosti 80 373,21 155 068,99 133 236,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 337 417,80 2 644 936,10 2 840 092,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 48 728,00 0,00 0,00
554 Prodané pozemky 903 064,00 725 594,20 3 423,30
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 67 192,00 -71 402,20
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 84 288,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 203 032,00 176 462,40 283 189,66
569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 2 000,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 3 598 247,76 9 601 971,43 571 687,10
591 Daň z příjmů 297 160,00 220 210,00 503 880,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 121 380,00 68 842,50
602 Výnosy z prodeje služeb 870 967,00 38 268,00 24 431,36
603 Výnosy z pronájmu 1 065 361,00 1 067 314,00 1 205 293,94
604 Výnosy z prodaného zboží 64,00 0,00 47,80
605 Výnosy ze správních poplatků 25 580,00 35 411,85 20 820,00
606 Výnosy z místních poplatků 42 341,00 1 032 296,00 1 023 563,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 567 328,57 506 168,57 603 388,48
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 1 659 423,72
642 Jiné pokuty a penále 10 000,00 5 000,00 182,28
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 120 666,60 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 903 064,00 691 003,00 306 570,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 66 744,97 31 964,67 207 680,54
662 Úroky 33 133,98 28 002,10 304 448,26
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 641 351,00 714 911,04 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 36 260,00 37 872,60
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 231 836,73 1 016 203,00 937 581,27
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 773 143,53 4 170 200,47 4 900 385,67
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 4 222 237,40 5 118 108,12 6 524 837,35
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 9 435 985,70 10 958 510,80 11 354 252,83
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 626 935,16 1 624 129,41 1 599 630,82
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 257 852,65 294 474,45 160 927,51

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 113 256,00 0,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 201 344,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 314 600,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 67 500,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 77 200,00 72 034,00 0,00 0,00

Celkem 144 700,00 72 034,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 459 300,00 0,0072 034,00

Investiční transfery
1) UZ 89517 (SR) a UZ 89518 (EU)

Projekt "Pořízení vybavení pro JSDH".

Neinvestinční transfery
1) UZ 29031

Projekt "Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku".

2) UZ 98008

Účel "Dotace na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb Prezidenta ČR".

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 413 600,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 453 600,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00453 600,00

Neinvestiční transfery (Karlovarský kraj)
1) Položka 4112

Příspěvek na výkon státní správy na rok 2023.

2) Položka 4122

Finanční dar v rámci soutěže Vesnice roku 2023 za "Mimořádné ocenění za vybudování zázemí sportovního areálu Sadov".

Informace vyplývající ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor interního auditu a kontroly za období 01.01. - 31.12.2023

ve dnech 24.10.2023 dílčím přezkoumáním a 26.02.2024 konečným přezkoumáním s tímto závěrem:

I. Při přezkoumání hospodaření obce Sadov za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004

Sb.).

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona 420/2004 Sb.):

- Při přezkoumání hospodaření obce Sadov za daný rok se neuvádí žádná rizika.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k

31.12.2023 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona 420/2004 Sb.):

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,84 %

- podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,54 %

- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č.

420/2004Sb.)

Na základě účetních a finančních výkazů obce Sadov k 31.12.2023, které byly předloženy přezkoumávajícímu orgánu dne 26.02.2024,

bylo zjištěno, že:

- dluh obce Sadov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Příloha č. 2: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sadov za rok 2023

V Sadově dne: 10.06.2024

Vyvěšeno : 13.06.2024

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Sejmuto :

Přílohy č. 1 a 2 jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u ekonomky a v elektronické podobě na úřední desce www.sadov.cz.

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce Sadov v období od 09.05.2024 do 13.06.2024.

Závěrečný účet obce za rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem obce Sadov dne 10.06.2024, usnesením č. 6/3/2024.



Obec Sadov, IČO 00254959 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 10Závěrečný účet za rok 2023 strana 10 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


